ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________ № ___________

Об установлении перечня медицинских

организаций, уполномоченных на территории

Санкт-Петербурга на проведение медицинского

освидетельствования иностранного гражданина

В целях реализации пункта 4.1 статьи 6 и пункта 12 статьи 13 Федерального закона

от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской

Федерации» Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

1. Установить перечень медицинских организаций, уполномоченных на территории

Санкт-Петербурга на проведение медицинского освидетельствования иностранного

гражданина на наличие или отсутствие факта употребления им наркотических средств

или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных

психоактивных веществ, инфекционных заболеваний, которые представляют опасность

для окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным

Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти,

и заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)

за исключением случаев, предусмотренных абзацем третьим пункта 3 статьи 11

Федерального закона от 30.03.1995 № 38-ФЗ «О предупреждении распространения

в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-инфекции)», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Санкт-Петербурга

от 05 марта 2015 № 253 «Об утверждении Перечня медицинских организаций,

уполномоченных на выдачу на территории Санкт-Петербурга документов,

подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания наркоманией

и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих,

предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным Правительством

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, а также Перечня

медицинских организаций, уполномоченных на территории Санкт-Петербурга на выдачу

сертификата об отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого

вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

       Губернатор

Санкт-Петербурга             А.Д. Беглов

Согласовано:

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению      Д.Л. Мотовилов

Начальник Отдела по организации

амбулаторной медицинской помощи     Л.В. Соловьева

Приложение

к постановлению Правительства Санкт-Петербурга

от____________ №________

ПЕРЕЧЕНЬ

медицинских организаций, уполномоченных на территории

Санкт-Петербурга на проведение медицинского освидетельствования

иностранного гражданина на наличие или отсутствие факта

употребления им наркотических средств или психотропных веществ без

назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных

веществ, инфекционных заболеваний, которые представляют опасность

для окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным

органом исполнительной власти,

и заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-инфекции) за исключением случаев, предусмотренных абзацем

третьим пункта 3 статьи 11 Федерального закона от 30.03.1995 № 38-ФЗ

«О предупреждении распространения в Российской Федерации

заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-инфекции)»

№

п/п

Наименование организации ИНН

1 2 3

1 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Клиническая инфекционная больница им. С.П. Боткина»

7825661685

2 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Центр по профилактике и борьбе со СПИД

и инфекционными заболеваниями»

7809010037

3 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Городская Мариинская больница»

7808046224

4 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Городской кожно-венерологический диспансер»

7816111540

5 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Городская поликлиника № 27»

7812018318

6 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Кожно-венерологический диспансер № 1»

7801085947

7 Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены

и эпидемиологии в городе Санкт-Петербург»

7816363890

8 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет»

7801002274

9 Федеральное бюджетное учреждение науки «Северо-Западный научный

центр гигиены и общественного здоровья»

7815001513

10 Федеральное государственное бюджетное учреждение «Северо-Западный

окружной научно-клинический центр имени Л.Г. Соколова Федерального

медико-биологического агентства»

7802048200

11 Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная

часть Министерства внутренних дел Российской Федерации

по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области»

7842328719

12 Общество с ограниченной ответственностью «Единый медицинский центр» 7842416531

13 Общество с ограниченной ответственностью «МедМигСервис» 7811760622

14 Общество с ограниченной ответственностью «ОлимпКоМ» 7804578588

15 Общество с ограниченной ответственностью «Миламед» 7811446670

16 Общество с ограниченной ответственностью «Ладья» 7807308766

17 Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Панацея» 7814146280

18 Общество с ограниченной ответственностью «МедПроф» 7805545867

19 Общество с ограниченной ответственностью «МедПрофЭксперт» 7838453795

20 Общество с ограниченной ответственностью «Медси Санкт-Петербург» 7826117076

21 Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр

Эко-безопасность»

7816442599

22 Общество с ограниченной ответственностью «Поликлиника частных

охранников и детективов»

7816099082

23 Общество с ограниченной ответственностью «Центр медицинских комиссий» 7813456089

24 Общество с ограниченной ответственностью «Династия» 7814584260

25 Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Невский» 7805454994

26 Общество с ограниченной ответственностью «Городской медико-социальный

центр»

7838392623

27 Общество с ограниченной ответственностью «Мед Плюс» 7816495801

28 Общество с ограниченной ответственностью «Альфа Капитал» 7811495967

29 Общество с ограниченной ответственностью «Медицинские

Профилактические Осмотры СПб»

7841005553

30 Общество с ограниченной ответственностью «МЕДЕФ» 7840510786

31 Общество с ограниченной ответственностью «ЛенМед» 4707031000

32 Общество с ограниченной ответственностью «Амила-Меди» 7841476087

33 Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспрессМедСервис» 7802876074

34 Общество с ограниченной ответственностью «ПиК-ЗДОРОВЬЕ» 7802539015

35 Общество с ограниченной ответственностью «МедЭксперт» 7804427162

36 Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоМед» 7810006388

37 Общество с ограниченной ответственностью «Делар» 7810389885

38 Общество с ограниченной ответственностью «ОЛМЕД» 7816686115

39 Общество с ограниченной ответственностью «ЛабТест» 7804167764

40 Общество с ограниченной ответственностью «МедСервис» 7816501540

41 Общество с ограниченной ответственностью «Медицентр ЮЗ» 7805710454

42 Общество с ограниченной ответственностью «ОСМЕД» 7801668681

43 Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр

«ИтаноМед»

7810593834

44 Общество с ограниченной ответственностью Медицинский центр

«Евросибмед»

7838500384